REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.133, daté 24.12.2020

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE ANEKSIT 10 TF, VKB NR.74, DATE 24.07.2020
DHE ANEKSIT 4 TE VKB NR. 77, DATE 10.08.2020

N&é cbatin 8 nenit 113, pika 2, & Kushletulés sé Republikés seé Shyipéiisé, (8 Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019
“Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit
t€ Késhillit t&€ Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive
prioritare, masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe té progesit t& rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.5, daté¢ 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit t&
Ké&shillit t€ Ministrave nr. 202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar
né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rind&rtimit t& banesave individuale”, Urdhérit nr. 164,
daté 01072020 “P&  ngritjen ¢ komsionit (& posagém pér vlerfsimin dhe pérzgjedlijen e
pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar, t& raporteve t&¢ Komisionit t&
Posagém, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga ky komision, me propozim t& Zévéndéskryetares
s€ Bashkisé¢, e cila kryen funksionet e Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VOENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 10 t& VKB nr. 74, daté& 24.07.2020 “Pér miratimin e listés
s€ pérfituesve nga programi i rindértimit n& Njésité Administrative nr. 1, 3, 4, 6, Sukth dhe
Ishém, Bashkia Durrés”, duke hequr subjektin pérfitues me numér rendor 2, me numér
aplikimi 53850, sipas relacionit bashkéngjitur.
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2. Miratimin g‘q dryshimit t& Aneksit 4 t& VKB nr. 77, daté 10.08.2020 “Pér miratimin e listés
€ nga programi i rindértimit né Njésité Administrative nr. 1, 2, 4, 5, 6, Sukth,
Katund 1Ri, Ishém dhe Manéz, Bashkia Durrés”, duke hequr subjektin pérfitues me numér
rendor 9, me numér aplikimi 42824, sipas relacionit bashkéngjitur.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e
Posagme e Rindértimit Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé
BPSHV dhe Emergjencave Civile.

4. Ky vendim hyn né& fuqgi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYFETARI KFSHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 24.12.2020

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES

Nr. Prot. Durrés, mé ) . 2020
RELACION

KOMISIONI I POSACEM

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT T E ANEKSIT 10 TE VKB NR.74 DATE 24.07.2020
DIIE ANEKSIT 4 TE VKB NR 77 DATE 10.08.2020

Referuar Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr 750, daté 27 11 2019, “DPér shpalljen e gjendjes s@
fatkeqlisis® natyrore né& qarqet Durrés dhe Tirané”, t8 ndryshum, Aktit notnativ w9, datt
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore” Vendim Nr. 904, daté 24.12.2019
Pér pércaktimin e rregullave, t€ kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése
dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit t&
rindértimit” Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave
dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model”,
Urdhérit t€ Zgvéndeskryetarit t¢ Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020 “Pér ngritjen e Zyrés sé
Posagme t&€ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&kémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé
Bujqésis€, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile n& Bashking Durrés”, i
ndryshuar, si dhe Komisioni i Posagém , i ngritur me Urdhérin nr.164, dat& 26.05.2020 i ndryshuar
me urdhérin 222 daté 06.07.2020 do t& vlerésojé kérkesat e subjekteve qé pérfitojné nga programet
e procesit té rindertimit, ne baze te dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t& legjislacionit
né fuqi dhe pas vlerésimit t& dokumentacionit t t& gjithé aplikantéve harton listén e subjekteve qé
ptrlitojnt nga programet ¢ procesit t¢ rindertimit per shqyrtimin ¢ dosjeve (€ aplikuesve pér
banesat individuale me nivel démi DS4-DS5 n& Bashking Durrés”,

Ju paragesim relacionin si mé poshté:

Zyra e Posagme té Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbies i ngritur me urdhé . 108,
datg 12.03.2020 @ ZUvBudtskiyetatit (& Dashkist, pasi ka shqyrtuar dosjet i eshte diejtuar
Komisionit t& Posagém me raportin nr. 9565/6 prot. daté 23.06.2020 dhe raportin nr. 9565/11 prot.
daté¢ 29.07.2020 pér subjektet q& kualifikohen né programin e granteve t& rindértimit dhe
projekteve model. N& bazé (& raportit t& Zyrés s¢ Posacme t& Rindértimit, Komisioni i Posagéim i
eshteé drejtuar me raportin nr 9565/6 daté 23 06 2020 dhe raportin nr.9565/15 datg 29.7.2020
Keshillit Bashkiak pér miratimin subjekteve pérfituese.



Pas nvemfﬁ('é it t€ dokumentacionit, Zyra e Posagme e Rindértimit i &shté drejtuar Komisionit t&
Posag;em e relacionin nr. 9565/43 daté 21.10.2020, pér ndryshimin e raporteve t&€ mésipérme q&
Komisioni i Posagcem i eshté drejtuar Késhillit Bashkiak dhe ndryshimit t& vendimit nr.74 daté
24.07.2020, pér heqjen e subjektit pérfitues me numér rendor 2, nr aplikimi 53850 n& Aneksin
nr.10 dhe me relacionin nr. 9565/56 daté 23.12.2020, pér ndryshimin e vendimit nr.77 daté
10.08.2020, pér t& hequr subjektin pérfitues me numér rendor 9, nr aplikimi 42824 n& Aneksin
nr.4, pasi nuk plotésojné kriteret ligjore pér t& qéné pérfitues nga progesi i rindértimit.

Bazuar né relacionet e dérguara nga Zyra e Posagme e Rindértimit, Komisioni i Posagém kérkon
ndryshimin e vendimit nr.74 daté 24.07.2020, duke hequr subjektin pérfitues me numér rendor 2,
nr aplikimi 53850 né& Aneksin nr.10 dhe ndryshimin e vendimit nr.77 daté 10.08.2020, duke hequr
subjektin pérfitues me numér rendor 9, nr aplikimi 42824 n& Ancksin nr.4

Pér sa mésipér kérkojme:

[ Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 10 t&¢ VKB nr 74, daté 24 07 2020 “Pér miratimin e
listés s€ pérfituesve nga programi 1 rindértimit n& Njésité Administrative nr. 1, 3, 4, 6,
Sukth dhe Ishém, Bashkia Durrés”, duke hequr subjektin pérfitues me numér rendor 2, me
numér aplikimi 53850, sipas relacionit bashkéngjitur.

2. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 4 t&¢ VKB nr. 77, datg 10.08.2020 “Pé&r miratimin e listés
s¢ pérfituesve nga programi i rindértimit n& Njésité Administrative nr. 1, 2, 4, 5, 6, Sukth,
Katund i Ri, Ishém dhe Manéz, Bashkia Durrés”, duke hequr subjektin pérfitues me numér
rendor 9, me numér aplikimi 42824, sipas relacionit bashkéngjitur.

[
Kryetar i komisionit t ppsac&m: Florian Tahhi////%
- (.

Anétar :Ermal Lufo)~
Audti Certi,
Diana Mandia,
Klara Agasi, &4 (]
Edvin Hysi, !
Afroviti Manthjo =X
Cijon Meka
Rrapo Osmani

Ve

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310 e-mail:info@durres.gov.al
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ANEKSI 10. SUBJEKTET EE» FITUESE TE GRANTIT TE RIKONSTRUKSIONIT NJESIA ADMINISTRATIVE SUKTH
NUMRI 2 e KONKLUZION BIEKIE
i T s.{rlmwr KO GID SRl ALESIA MBEEkEhL AKTEKSPERTOIZ;ES S P?Z[EJ{HTUESE
1 53386] 67800 |RAMIZ MUSTAFA SABLI RIFORCIM D34 70
2 53830] 1S 20°  |LODOVIK  |BARDHOX LEKGEGA] __ |RIFORCIM DS4 PO
3 19933] 63834 |AGIM RASIM REXHMATI __ |RIFORCIM Ds4 PO
I 21386 65328 |VILDAN HAKI QOKU RIFORCIM Ds4 PO
5 16346 0 XHEVDET _ |SELIM NURAJ RIEGRCIM DS4 )
; 33908] 65945 |BEKTASH  |HAMDI PASHNJARI  |RIFORCIM Ds4 PO
7 S2160] 63816 |MERQEZ NAMIK LEKA RIFORCIM Dsé PO
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ANEKSI 4, SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTII RINDERTIMIT NI NJESINE ADMINISTRATIVE NR.5

NUMRI _\ AUNRKRLUZIONIT
Nr. APLIKIMIT =, EMRI ATESIA MBIEMRI Ds AKTEKSPERTIZES | KUALIFIKOHET
1 13698 SADIK SHAHIN KLLOGJERI PASTATUS PRISHJE PO
2 20523 MELE HAKI SHUTINA Ds5 PRISHJE PO
3 16968 |ANDI ISA CENGU DS4 PRISHJE PO
4 16020 — |1SAY IDRIZ CENGU DS4 PRISHJE PO
5 38415.. - “[ARMAND HALIT SHEQI DS5 PRISHJE PO
6 18237 |PETRIT HAMID UKU DS4 PRISHJE PO
7 11435 HALIL IBRAHIM KOLA DS4 PRISHJE PO
8 51350 GANI SHYQRI KAZAZI DS4 RIFORCIM PO
9 42824 REDION GEZIM TABAKU DS4 PRISHJE PO
10 42506 SHPETIM NEXHAT ARAPI DS4 PRISHJE PO
11 4471 SHPETIM ZAIM HOXHAJ DS4 RIFORCIM PO
12 14230 FERIK SEFER HOXHA PA STATUS RIFORCIM PO
13 33873 LUSH ALl ZINA DS4 RIFORCIM PO
PRISHUR ME P.V.
14 5172 SEIT RAMADAN KURTI PA STATUS IMTV PO




Durrés, mé SO. 12 2020

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s€ aktit

« DASHEIA DURRES |
g |

KESHILLIT BASHKIAK ¢~
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr.133 datg 24.12.2020:

Pér miratimin e ndryshimit t& aneksit 10 t& VKB nr.74, daté 24.07.2020 dhe aneksit 4 t&§ VKB nr.
77, daté 10.08.2020..

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pgr Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t& .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shaipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225528, prefektidurres.govial 1




